
Dohoda 
o ukončení platnosti Smlouvy o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. 
2016272/D ze dne 14. 12. 2016 pro veřejnou zakázku na část 6 s názvem „Mosty ev. č. 
288-006 a ev. č. 288-007 přes řeku Kamenici a trať ČD u Spálova “  

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI - Rochlice 
IČO: 709 46 078 
DIČ: CZ70946078 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 
86 
zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem organizace 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 45271895 
DIČ: CZ45271895 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418 
zastoupená Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva a  

Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva  
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(společně též jako „Smluvní strany“) 
 

PREAMBULE 
Dne 14. 12. 2016 uzavřely Smluvní strany Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské 
činnosti č. 2016272/D na plnění části 6 veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektových 
dokumentací na rekonstrukce silnic II. a III. třídy 2016 - 1. etapa“, dne 13. 2. 2017 dodatek č. 
1, dne 13. 10. 2017 dodatek č. 2 a dne 24. 1. 2020 dodatek č. 3. Dne 15.4.2024 Obdržel 
Objednatel od zhotovitele Žádost o ukončení Smlouvy o poskytnutí projektové a inženýrské 
činnosti č. 2016272/D. Důvodem pro tento postup je skutečnost, že došlo k podstatné změně 
podmínek zásadně ovlivňujících plnění smlouvy. Uvedená Žádost tvoří přílohu č. 1 této 
Dohody.  
 

Článek I. 
(1) Smluvní strany sjednávají, že platnost Smlouvy o poskytnutí projektové a inženýrské 

činnosti č. 2016272/D končí dohodou Smluvních stran ke dni 5. 4. 2024. 
(2) K dohodě dochází vzhledem k tomu, že Národní památkový ústav akceptoval požadavky 

Objednatele, které vyvolají úpravy šířkového uspořádání mostů a tím kompletní předělání 



projektové dokumentace. Vzhledem k tomu, že nový návrh zásadně mění původní zadání 
vyplývající ze Smlouvy, tak bylo oběma stranami dohodnuto, že bude Smlouva ukončena 
s vyrovnáním již splněných závazků. 

(3) Na vyrovnání již splněných závazků se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli částku 
180 700,00 Kč bez DPH, tj. 30 % za průzkumy a zaměření v částce 54 000 Kč bez DPH, 
30 % za projektovou dokumentaci PDPS v částce 117 600 Kč bez DPH a zbývající část za 
výkon IČ v částce 9 100 Kč bez DPH dle smlouvy 2016272/D a to na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené Zhotovitelem se splatností 30 dnů od jejího doručení 
Objednateli. Uhrazením závazků podle předchozí věty budou mezi Stranami vypořádány 
veškeré vzájemné povinnosti a vzájemná práva a Strany vůči sobě nebudou mít již žádných 
dalších pohledávek vyplývajících z ukončené smlouvy, které by mohly kdykoli v budoucnu 
vůči sobě uplatňovat.  

 
 
 

Článek II. 
(1) Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
(2) Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 

vyhotovení a Dodavatel obdrží 1 vyhotovení. 
(3) Tato dohoda je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 
V Liberci dne:                V Praze dne:  
 
Za objednatele:                                              Za zhotovitele: 
 
 
 
……………………………………   
 …………………………………… 
za Krajskou správu silnic Libereckého kraje,  za METROPROJEKT Praha 
a.s. 
příspěvkovou organizaci     Ing. Vladimír Seidl 
Ing. Jan Růžička      předseda představenstva 
ředitel 
 

 
 
 
…………………………………
… 
za METROPROJEKT Praha 

a.s. 
Ing. Petr Vyskočil 
místopředseda představenstva 


